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تکلیف قانونی برای انتشــار فیش 
حقوقی مدیران و مقامات در انتظار 
همکاری 30درصد دســتگاه های 
بی توجه به این قانون است. براساس 
قانون برنامه ششم توســعه و برنامه بودجه1401، 
فیش حقوقی کارکنــان بخش دولتــی و نهادهای 
عمومی غیردولتی باید برای پایــان دادن به پدیده 
حقوق های نجومی برای عموم مردم منتشــر شود. 
حسن درویشــیان، رئیس دفتر بازرســی و نماینده 
ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد 10خرداد 
طی ســخنانی گفته بود: »حقوق کارگزینی وزیر یا 
استاندار در حد 14 یا 1۵میلیون تومان است، اما در 
شرکت های دولتی گاهی تا ۵0میلیون هم به صورت 
قانونی حقــوق و تا ۲00میلیون تومــان هم پاداش 
می گیرند.« علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
روز سه شنبه در پاسخ به همشهری درباره زمان اجرای 
قانون شفاف سازی حقوق مدیران گفت: »سازمان امور 
اداری و استخدامی درخصوص شفاف سازی فیش های 
حقوقی به جــد پیگیر تکمیل ســامانه پاکنا )پایگاه 
اطلاعات کارکنان نظام اداری( و ورود اطلاعات به این 
سامانه است. اطلاعات اصلی که به درد مردم و رسانه ها 
بخورد، اشراف بر فیش های حقوقی شرکت های دولتی 
یا زیرمجموعه های آنان است که فیش های نجومی نیز 
معمولا ناظر به آنها بود. متأسفانه هم زیرساخت از قبل 
فراهم نشده بود، هم شــرکت ها همکاری مؤثری در 

ارائه فیش های حقوقی نداشتند؛ به همین علت سامانه 
تکمیل و نهایی نشــده اســت که امکان فعال سازی 
داشته باشــد. به محض اینکه تکمیل شود، جزئیات 
آن از سوی ســازمان امور اداری و استخدامی اعلام 

می شود.«
درویشیان، بازرس ویژه رئیس جمهور نیز در سخنراني 
اخیر خود تلویحا از غیرشــفاف بودن مسائل مالی، 
پرداختی ها و بودجه شرکت های دولتی انتقاد کرده 
بود. او یکی از اشــکالات اساســی را برخی قوانین و 
مقرراتی دانسته بود که بستر فساد را ایجاد می کنند 

یا عدم وجود آنها موجب فســاد می شود و گفته بود: 
سه چهارم بودجه کشور مربوط به شرکت های دولتی 
است و این در حالی است که عمده سروصدای مجلس 
و رسانه روی یک چهارم بودجه جاری دستگاه هاست. 
او مشــخصا برای پایان دادن به ایــن موضوع تأکید 
کرده بود: »تفاوت های فاحشی که بین دریافتی های 
دســتگاه های اجرایی با برخی شــرکت های دولتی 
و نهادهای عمومــی غیردولتی وجــود دارد به این 
دلیل است که آنها تابع قانون تجارت بوده و مشمول 
قانون خدمات کشوری نیستند یا برخی شرکت های 

غیردولتی اساساً از شمول قوانین خارج هستند که 
این مسئله باید اصلاح شود؛ حتی با وجود اینکه حتماً 

مخالفت هایی با این کار خواهد شد.«
گزارش روز سه شنبه مجلس درباره اجرای بند قانون 
بودجــه1401 مرتبط با انتشــار فیش های حقوقی 
نیز موید صحبت های بهادری جهرمی و درویشــیان 
درخصوص شــرکت های دولتی و تمــرد آنها بود. 
محمدرضا میرتاج الدینی، نایب رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس در جلســه علنی سه شــنبه 
مجلس گزارش این کمیسیون درباره آخرین وضعیت 
ثبت اطلاعات کارکنان دســتگاه ها در سامانه های 

»ثبت حقوق و مزایا« و »پاکنا« را قرائت کرد. 
براســاس بخشــی از این گزارش » بررسی عملکرد 
وزارتخانه ها نشان می دهد وزارتخانه های نفت و امور 
اقتصاد و دارایی با ۶3درصد، وزارت ورزش و جوانان 
با ۶۷درصــد و وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
با ۷1درصد ثبــت اطلاعات، کمتریــن عملکرد را 
داشته اند و وزارتخانه های دادگســتری و کشور هر 
کدام با 100درصد ثبت اطلاعات، بیشترین عملکرد را 
داشته اند. « براساس گزارش دیوان محاسبات کشور، 
تا تاریخ 1401/0۲/۲8، از تعداد کل 4۷31 دستگاه، 
تعداد 331۹ دستگاه، معادل ۷0درصد کل، اقدام به 
ثبت اطلاعات خود در این ســامانه کرده اند و 141۲ 
دستگاه معادل 30درصد کل، اقدامی در این خصوص 

انجام نداده اند. 

بهادری جهرمی در پاسخ به همشهری  درباره موانع اجرای قانون انتشار فیش های حقوقی

شرکتهایدولتیشفافسازینمیکنند

هادی سیدافقهی، کارشناس مسائل غرب آسیا تشریح کرد 

پشت پرده اظهارات غیردیپلماتیک وزیر خارجه عراق 

به نظر شما اظهارات غیردوستانه اخیر فواد حسین با 
چه اهدافی بیان شده است؟

برای اینکه به نیت اصلی وزیر امورخارجه عراق در بیان 
چنین مطالبی پی ببریم، ابتدا باید به پیشینه وی اشاره کنیم. انکارپذیر 
نیست که فواد حسین متأثر از مسعود بارزانی است و وابستگی شدیدی 
به اقلیم کردستان عراق دارد. با توجه به اینکه او متأثر از تشکیلات حزب 
دمکرات عراق اســت و این حزب هم رویکرد آمریکایی – صهیونیستی 
دارد، بنابراین اظهارات اخیر او چندان تعجب برانگیز نیست، چراکه فواد 
حسین تحت تأثیر القائات آمریکایی ها چنین مطالبی را بیان کرده است. 
هرگز فراموش نمی کنیم که در سال۲01۷ اقلیم با برگزاری رفراندومی، 
خواســت که از دولت مرکزی عراق جدا شود و اعلام جمهوری مستقل 
کند. این موضوع با عکس العمل های داخلی و خارجی بســیاری مواجه 
شد و ایران و ترکیه نیز با آن مخالفت کردند، چراکه نوعی تجزیه به حساب 
می آمد و زمینه ساز ایجاد آشوب می شد. علاوه براین، مقام های اقلیم نیز 
منکر روابط نزدیک در سطوح مختلف با رژیم صهیونیستی نیستند. حمله 
اخیر سپاه پاسداران به مرکز جاسوسی و امنیتی موساد در اربیل نیز نشان  
داد مقام های اقلیم همکاری های نزدیکی با رژیم صهیونیستی دارند و 
اظهارات اخیر فواد حسین نیز که نزدیکی محسوسی به مسئولان اقلیم 

دارد، از همین خاستگاه بیان شده است.
این اظهارات چرا در شرایط سیاسی کنونی عراق بیان 

شده است؟
فرافکنی اخیر وزیرامورخارجه عراق در شــرایطی است که این کشور از 
ثبات سیاسی مناسبی برخوردار نیست و تشکیل پارلمان عراق وضعیت 
نامعلومی دارد. شــاهد فشــارها و دخالت های آمریکا نیز در این زمینه 
بوده ایم. ازسوی دیگر، به نظر می رسد آمریکایی ها می کوشند در این میان 
جمهوری اسلامی را نیز از بحران سیاسی کنونی عراق متأثر کنند تا بخشی 
از فشارها به ایران منتقل شود. بنابراین معتقدم اظهارات نه حرف فواد 
حسین است، نه بارزانی، بلکه دیکته و ادبیات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
است که در راســتای بحران زایی در روابط تاریخی ۲کشور همسایه و 

مسلمان گام بر می دارند.
ادعای دخالت ایران در امور عراق درحالی است که وزیر 
امورخارجه این کشور هیچ اشاره ای به دخالت های آشکار آمریکا در 

این کشور نمی  کند. این رویکرد چه دلیلی دارد؟
پرواضح اســت چنین اظهاراتی که خلاف عرف دیپلماتیک محسوب 
می شود، دیکته شده ازسوی آمریکایی ها و صهیونیست هاست. چطور 
می شود که فواد حسین در برابر دخالت های ویرانگر و چندین ساله آمریکا 
در این کشور سکوت می کند؟ آمریکا از سال۲003 بدون مجوز سازمان 
ملل و به بهانه جلوگیری از تولید سلاح های کشتارجمعی و شیمیایی حمله 
وحشیانه ای را  علیه عراق به راه انداخت و زیرساخت ها و نیروهای مسلح این 
کشور را از بین برد. آنها حتی اجازه ندادند عراق،  ارتش جدیدی با سلاح ها، 
ساختار و تجهیزات نوین تشکیل دهد که کارآمد باشد. به همین دلیل هم 
بود که در سال۲014 شاهد بودیم که یک سازمان تروریستی در یک شب 
موفق شد 3استان پهناور این کشور را تصرف کند. آمریکایی ها در زمینه 
دخالت در امور داخلی عراق تا جایی پیش رفته اند که این کشور مجبور 
شد توافق ۲0ساله خود را با چین به ارزش تقریبی 4۵0میلیارد دلار که 
در زمان عادل عبدالمهدی منعقد شده بود، با فشار آمریکا لغو کند. آنها 
حتی در بانک مرکزی عراق نماینده دارند تا بر چرخه های مالی این کشور 
نظارت کند. وزیر امورخارجه عراق این دخالت ها و همچنین اعمال نفوذ 
آمریکا در انتخابات عراق و حتی تشکیل کابینه را نادیده می گیرد و درمقابل 
ایران را به دخالت در امور این کشور متهم می کند. فواد حسین چرا درباره 
عملیات تروریستی ارتش آمریکا در خاک این کشور که منجر به شهادت 
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس شد، ساکت است؟ او درحالی به 
ایران انتقاد می کند که کشورمان بیشترین زحمت را در این کشور برای 

بیرون راندن داعش متحمل شد.
چه نمونه های دیگری را برای دخالت کشورهای دیگر در 

عراق می توان اشاره کرد؟
دخالت های سفیر سابق عربستان سعودی در امور داخلی عراق تا اندازه ای 
بود که وزارت امورخارجه این کشور مجبور به اخراج این سفیر شد. ترکیه 
نیز نمونه دیگری است که حتی در شمال عراق پایگاه دارد و مرتب به بهانه 
تعقیب پ.ک.ک وارد مناطق شمالی این کشور می شود. ۹۵درصد از آب 
عراق از ترکیه می آید و فعالیت های آنکارا در سدســازی و... سبب شده 
امروز عراق با خشکسالی گسترده ای مواجه شود که نمود واضح آن را در 
تشکیل ریزگردهایی می بینیم که کشور ما را هم تحت  تأثیر قرار داده است. 
ترکیه درحال نابودی بافت کشاورزی عراق است، اما نمی شنویم عراق به 

این رفتار اعتراض کند. درمقابل چگونه است که ایران که به عراق برق 
می دهد، گاز می دهد و آنها پولش را هم نمی دهند، اما متهم به دخالت در 
امور این کشور می شویم؟ آمریکا علنا نفت عراق را می دزدد، اما چرا وزیر 
امورخارجه این کشور موضعی نمی گیرد؟ اینها نشان می دهد اظهارات 

اخیر فواد حسین دیکته شده از جای دیگری است.
چرا با وجود اینکه ایران بارها اعلام کرده اقلیم به کانونی 
برای تحرکات ضدامنیتی رژیم صهیونیســتی تبدیل شده، اما 
مقام های عراقی اقدام مؤثری در این زمینه انجام نمی دهند و واکنش 

ایران را دخالت در امور کشورشان قلمداد می کنند؟
اصلی ترین دلیلش می تواند این باشد که آمریکا در این کشور به فعال مایشاء 
تبدیل شده است؛ این موضوع تا جایی است که حتی با اعتراض احزاب و 
گروه های مختلف عراقی نیز مواجه شده اســت. انسداد سیاسی کنونی 
که پارلمان این کشور را در خطر تعطیلی قرار داده، ناشی از دخالت های 
مستقیم آمریکاست. ازسوی دیگر فعالیت های ضدامنیتی موساد در اربیل 
موضوعی است که مسئولان کشورمان بارها در مکاتبات رسمی درباره 
آن به مقام های عراقی هشدار داده اند و اسناد و مدارک مستند و غیرقابل 
خدشه ای نیز در این زمینه ارائه شده است، اما دولت مرکزی عراق می گوید 
بی تقصیر است و موضوع را به مقام های اقلیم ارجاع می دهد و مسئولان این 
منطقه نیز تنها منکر می شوند. درباره فعالیت گروهک های ضدانقلاب با 
نام و نشان و موقعیت دقیق به مقام های اقلیم پایگاه های آنان و حتی انبار 
تسلیحاتی شان را نیز معرفی کرده ایم، اما آنها منکر می  شوند و می گویند 

عده ای پناهجو هستند. نکته این است که با 
انکار، مسئله حل نمی شود و روابط آسیب 
می بیند. عوامل سرســپرده به روابط 
دوجانبه آسیب می زنند. دولت عراق 
باید وزیر امورخارجه این کشور را تنبیه 
کند و فواد حسین هم باید عذرخواهی 

کند. اظهارات اخیــر او را می توان از این 
خطرنــاک  جهــت 

دانست که بازی با 
سرنوشت ۲ ملت 

 است.

گزارش

قالیباف: مزایای مدیرانی که حقوق ها را ثبت نکرده اند، نباید پرداخت شود
رئیس مجلس در جلسه علنی سه شنبه 24خرداد قوه مقننه و بعد از قرائت گزارش کمیسیون 
برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه ها در سامانه های ثبت 
حقوق و مزایا و پاکنا در جمع بندی گفت: ســازمان امور استخدامی و دیوان محاسبات دقت 
کنند که بیش از 30درصد از دستگاه ها داده های خود را در پاکنا ثبت نکرده اند؛ حال اینکه طبق 
قانون باید با متخلفان برخورد شود. میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور اخیرا اعلام کرده بود: »تمامی دستگاه های اصلی به سامانه پاکنا متصل 
شدند.« محمدباقر قالیباف تأکید کرد: دیوان محاسبات و کمیسیون برنامه و بودجه باید تا 3ماه 
آینده آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه ها در سامانه های پاکنا و ثبت حقوق و 
مزایا را در قالب گزارشــی به مجلس ارائه دهند. او افزود: طبق بند الف تبصره20بودجه1401 
نباید مزایای مدیران شرکت هایی که اطلاعات آنها در سامانه پاکنا ثبت نشده است، پرداخت 
شود. باید این موضوع طبق قانون و بخشنامه سازمان امور استخدامی اجرایی شود و این نکته 
هم مورد توجه ذی حســابان برای کنترل های لازم قرار گیرد. قانون مجوز داده که درصورت 
عمل نکردن به این موضوع حقوق این مدیران پرداخت نشود. اگر این اتفاق هم نیفتد اقدامی 
خلاف قانون صورت گرفته و مصداق برداشت غیرقانونی و تخلف و دستبرد به اموال بیت المال 

محسوب شده و پیگیری و برخورد صورت می گیرد.

مکث

اولین تغییر در کابینه دولت 
سیزدهم 

عبدالملکی پس از 10ماه فعالیت در دولت 
سیزدهم از وزارت کار کناره گیری کرد 

 نزدیک به 10ماه پس از تشکیل کابینه سیزدهم، فرمان هدایت دولت 
در یکی از محوری ترین وزارتخانه های دولت سیدابراهیم رئیسی 
دستخوش تغییر شــد. حجت الله عبدالملکی دوشنبه ۲3خرداد 
پس از ماه ها گمانه زنی درباره استعفا، برکناری یا حتی استیضاح او 
سرانجام از جمع دولتمردان اقتصادی کابینه کنار رفت. وزارتخانه 
او یکی از سنگین ترین و کلیدی ترین شعارهای رئیسی برای ایجاد 
یک میلیون شغل در سال را بر دوش می کشید و بیش از سایر وزرا 
زیر ذره بین ارزیابی عملکرد قرار داشت. تشدید مطالبات درخصوص 
نرخ مصوب افزایش 10تا ۵۷درصدی حقوق کارگران، کارمندان و 
بازنشستگان در سال1401 نیز فشارهای مضاعف دیگر وارد شده بر 

این وزارتخانه بوده است.

جابه جایی ها و انتصابات صورت گرفته در هیأت مدیره شرکت های 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز بخش زیادی از 
حواشی ایجاد شده حول مسئولیت کوتاه عبدالملکی در ساختمان 
قدیمی وزارت کار در خیابان پررفت وآمد آزادی تهران محســوب 
می شد. او نخستین چهره در مظان تغییرات کابینه محسوب می شد 
و استعفایش جرقه ترمیم بخش های دیگری از کابینه را نیز جدی تر 
کرد. دریافت نخستین کارت زرد یکی دیگر از وزرای اقتصادی کابینه 
از مجلس یازدهم نیز این فرضیه را تقویت می کرد. رضا فاطمی امین، 
وزیر صمت که روز سه شــنبه برای پاسخ به ســؤالات نمایندگان 
درخصوص وضعیت خودرو در کشور به مجلس آمده بود نتوانست 
نظر نمایندگان را جلب کند و از مجلــس کارت زرد گرفت. برخی 
نمایندگان مجلس طی هفته های اخیر از احتمال استیضاح برخی 
وزرای کابینه سخن گفته بودند و در عین حال زمان کوتاه سپری 
شده از دولت ســیزدهم را عامل به تأخیر انداختن آن عنوان کرده 
بودند. عبدالملکی در متن استعفای خود خطاب به رئیس جمهور 
با اشاره به 300روز حضور خود در این وزارتخانه نوشته بود: »ضمن 
تشکر از حسن نظر جنابعالی به اینجانب جهت تصدی مسئولیت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از اعتماد مجلس محترم 
شورای اسلامی، به منظور افزایش هماهنگی در دولت استعفای خود 
را از این سمت اعلام می نمایم.« براساس گزارش همشهری، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری روز سه شنبه 
 خود با خبرنگاران درباره تغییرات صورت گرفته در هیأت دولت گفت: 
»روز دوشنبه آقای عبدالملکی برای دومین بار استعفای خودشان را 
تقدیم رئیس جمهور کردند که آقای رئیس جمهور پذیرفتند. البته 
آقای دکتر عبدالملکی به همکاری خودشان با دولت ادامه داده و از 
امروز سه شنبه هم در سمت مشاور رئیس جمهور خواهد بود و آقای 
محمدهادی زاهدی وفا، استاد شناخته شده علم اقتصاد به عنوان 

سرپرست این وزارتخانه پذیرفته و منصوب شدند.«

اقدام متقابل؛ راه دفاع از حقوق کشور
با اقدام  مقتدرانه ایران، حکم بازگرداندن محموله نفتی 

متوقف شده در یونان به ایران صادر شده  است

 آخرین خبرها از توقیف کشتی ایرانی از ســوی یونان، حکایت 
از آن دارد که با اقدام های ســریع و مقتدرانه جمهوری اسلامی، 
حکم بازگرداندن محموله به صاحب اصلی آن، یعنی ایران صادر 
شده است. به گزارش همشهری، بر همین اساس هم بود که سازمان 
بنادر و دریانوردی کشور دیروز با صدور بیانیه ای، ضمن تأیید این 
خبر، آخرین وضعیت توقیف کشتی ایران و محموله آن را در یونان 
تشریح کرد. در بخشی از این بیانیه آمده  است: »با اقدام سریع و 
مقتدرانه ایران و پیگیری ارگان های ذی ربط و حمایت های وزیر راه 
و شهرسازی، با وجود حکم آمریکایی ها مبنی بر نگهداری کشتی 
و توقیف کالا به نفع این کشور و موافقتنامه معاضدت حقوقی بین 
آمریکا و یونان، درنهایت حکم بازگرداندن بار به صاحب آن صادر و 
دولت یونان دستور مربوط را صادر کرد و اکنون شاهد رفع توقیف 
کشتی و بازگرداندن بار به صاحب آن هستیم.« این درحالی است 
که در روزهای اخیر نیز حساب توییتری سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در آتن اعلام کرده بود که به دنبال انجام پیگیری های فشرده، 
دادگاه تجدیدنظر یونان حکم دادگاه اولیه مبنی بر مصادره نفت 

متعلق به ایران را لغو و کل محموله نفت مسترد خواهد شد. 

پاسخ قاطع به رفتار غیرمسئولانه یونان
اواخر فروردین مــاه 1401بود که نفتکش حامــل نفت ایران در 
آب های یونان توقیف شــد. گفته می شــود  این کشــتی حامل 
۷00هزار بشکه نفت ایران بوده که با پرچم روسیه درحال حرکت 
بوده است. در این میان گارد ساحلی یونان به بهانه سوءظن درباره 
نقض تحریم های اتحادیه اروپا علیه روســیه در ارتباط با حمله 
به اوکراین اقدام به توقیف نفتکش می کند. در چنین شــرایطی 
دادگاه اولیه در یونان به آمریکا اجازه داد بخشــی از محموله این 
نفتکش را مصادره کند. اقدام های غیرمسئولانه یونان در مواجهه با 
نفتکش ایرانی، با واکنش تهران مواجه شد و کاردار یونان در تهران 
را در غیاب سفیر این کشور، به وزارت امورخارجه ایران کشاند و 
جمهوری اسلامی به این اقدام شدیدا اعتراض کرد. واکنش تهران 
به این اقدام غیرمسئولانه به همین جا ختم نشد و جمهوری اسلامی 
نیز در راستای مقابله به مثل، ۲نفتکش یونانی در خلیج فارس را 
متوقف کرد. جمعه شب ششــم خرداد بود که روابط عمومی کل 
سپاه پاســداران در اطلاعیه ای اعلام کرد که نیروی دریایی سپاه 
۲فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات انجام گرفته در آب های 
خلیج فارس توقیف کرده است. اقدام قاطع جمهوری اسلامی در 
مقابل راهزنی دریایی یونان با مشارکت آمریکا درنهایت زمینه ساز 
لغو حکم مصادره نفت ایران ازسوی دادگاه تجدیدنظر در یونان و 

مقدمات آزادی نفتکش و محموله آن فراهم شد.

علی فدوی
جانشین فرماندهی کل سپاه

در شــرایط فعلــی جنــگ ســختی برقــرار 
نیست و دشمنان جرأت نمی کنند نگاه 
چپ به ایــران داشــته باشــند. ســپاه در 
دیگر جنگ ها، ازجمله جنگ اقتصادی 
حضــور داشــته و دارد. وظیفــه ای کــه 
برعهده سپاه است، با نگاه زمان دوران 

دفاع مقدس انجام می شود./ ایرنا

محمود عباس زاده مشکینی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در اصلاحیــه قانــون نحــوه به کارگیــری 
ســلاح چیزی به نام »لباس شخصی« 
وجــود نــدارد و ایــن مطلقــا دروغ و 
مــا بررســی هایی  جوســازی اســت. 
داشتیم که هرکسی سلاح در اختیارش 
اســت، به هیچ وجه بیجا از آن استفاده 

نکند. / ایسنا

 پژمان شیرمردی 
معاون سازمان انرژی اتمی

در حوزه فناوری هســته ای نشان دادیم 
می توانیــم کارهــای بزرگی انجــام دهیم 
و ایــن موضــوع را در موفقیــت ســاخت 
یو.ســی.اف اصفهــان  به منصــه ظهــور 
رساندیم. این پیشرفت منجر به تعجب 
نماینــدگان آژانــس بین المللــی انــرژی 
اتمی در بازدید از یو.سی.اف شد./ ایرنا 

»قطعنامه«، پاسخ منفی 
آمریکا به ابتکار برجامی ایران

وزیر امورخارجه در نشست خبری مشترک با همتای 
پاکســتانی خود با بیان اینکه ایران هیچ گاه از میز 
مذاکره فاصله نگرفته است، گفت: معتقدیم مذاکره 
و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی 
توافق است. ما گام های مهمی را در ماه های گذشته 
برداشــتیم و اثبات کردیم اهل گفت وگو و منطق و 

رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار هستیم.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان گفت: با وجود 
استمرار پیام ها، اما طرف آمریکایی برای اعمال فشار 
بر ایران و گرفتــن امتیاز در مذاکره غیرمســتقیم، 
قطعنامه ای را ارائه داد. ما بســته سیاسی جدید را 
روی میز گذاشــتیم، اما آمریکا بر تصویب قطعنامه 

تأکید داشت.
وی همچنیــن با بیان اینکــه در دیدار بــا همتای 
پاکســتانی خود، درخصوص مناســبات دوجانبه، 
همکاری ها و بازارچه های مرزی و توســعه تجارت 
محلی و همکاری های اســتانی با اتخــاذ رویکردها 
و مواضع سیاسی مشــترک بین تهران و اسلام آباد 
گفت وگو کردیم، ادامــه داد: موضوعی که از دیرباز 
میان ۲ کشــور قرار دارد، بحث صادرات گاز از ایران 
به پاکســتان و افزایش میزان صادرات به این کشور 
است که امیدواریم بتوانیم همکاری ها را به بهترین 

نحو ادامه دهیم.
»بلاول بوتو زرداری« وزیر خارجه پاکستان نیز دراین 
نشست خبری گفت: امیدواریم بتوانیم روابط تجاری 
و اقتصادی خود را گسترش دهیم، این موضوع به نفع 
مردم ایران و پاکستان است و موجب رفاه و شکوفایی 
ملت ایران خواهد شــد. ما متعهدیم همکاری های 
انرژی خود را ادامه داده تا بتوانیم واردات برق از ایران 

را افزایش دهیم.

نقل قول خبر

خبر کوتاه

اصلاحیه
در ستون نقل قول خبر روز سه شنبه ۲4خردادماه اظهاراتی 
از ســیداحمد مرتضوی مقــدم، رئیس دیوان عالی کشــور 
درخصوص رسیدگی مجدد به ۲مورد از 8عنوان اتهامی اکبر 
طبری، معاون اجرایی پیشین قوه قضاییه منتشر شده بود 
که به اشــتباه تصویر فرد دیگری جای آقای مرتضوی مقدم 
رئیس دیوان در این ستون درج شــد. همشهری بابت این 

اتفاق پوزش می طلبد.

اسلامی: برنامه ای برای سفر 
گروسی به ایران نداریم

رئیس سازمان انرژی اتمی  درباره تعاملات با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با توجه به بیانیه شــورای حکام علیه ایران، گفت: 
روابط ایران با آژانس بین المللــی انرژی اتمی همچنان برقرار 
است و براساس پادمان عمل می کنیم.به گزارش ایرنا، محمد 
اسلامی تاکید کرد: برجام مواردی را به بهانه هایی به کشور ما 
تحمیل کرده و اگر قرار است، این بهانه ها باقی بمانند و برجام 
هم باشد، مســلما خلاف توافقنامه خواهد بود.  بنابراین همه 
باید به تمام موضوعاتی که در برجام ذکر شده، پایبند باشند.  
نمی شود که بخشی از موارد در برجام را بیرون بیاورند و بگویند، 
این مطالب جداست و بعد نیز اعلام کنند، برجام نیز وجود دارد؛ 
تمامی موارد باید در کنار هم پیش بــرود.  او درباره اینکه آیا 
گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برنامه ای برای 
ســفر به ایران دارد یا خیر، گفت: ما برنامه ای برای سفر وی به 

ایران نداریم.

روزنه

سیاست خارجی

دولت

فواد حسین، وزیر امورخارجه عراق، در روزهای اخیر در گفت وگو با یک شبکه مصری اظهارات 
غیردوستانه ای درباره ایران مطرح و ادعا کرد جمهوری اسلامی در امور داخلی این کشور دخالت 
می کند؛ ادعایی که خالی از حقیقت بودن آن با توجه به حمایت های ایران از دولت های این کشور، 
به ویژه در 2دهه اخیر، به وضوح قابل مشاهده است. دخالت های آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
عربستان سعودی در عراق همواره به عنوان تهدیدی علیه منافع ملی ایران مطرح بوده است، 
اما وزیر امورخارجه عراق بدون اشــاره به چنین دخالت هایی که بعضا نمود عینی هم داشته، 

جمهوری اســلامی را به دخالت در امور عراق متهم می کنند. این درحالی اســت که ایران در 
سال های اخیر و به ویژه پس از بحران داعش، کمک های بی شائبه ای به عراق کرده است. به نظر 
می رسد مقصود اصلی وی، حملات اخیر سپاه پاسداران به اهداف صهیونیستی در اربیل اقلیم 
کردستان عراق بوده است. هادی سیدافقهی، کارشناس مسائل غرب آسیا معتقد است اظهارات 
اخیر وزیر امور خارجه عراق دیکته مواضع آمریکا و رژیم صهیونیســتی است که از زبان فواد 

حسین جاری می شود. گفت وگوی همشهری با سیدافقهی را در ادامه می خوانید.

سنا
س: ای
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گفت وگو


